
Ministerstvo zemědělství ČR, Pozemkový úřad Kroměříž, Riegrovo nám. 3228/22, 767 01  Kroměříž

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad v Kroměříži, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 1 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“)            
a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „stavební zákon“), na podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou dne 11.5.2011 
podalo

Ministerstvo zemědělství ČR, Pozemkový úřad Kroměříž, IČ 00020478, Riegrovo nám. 3228/22, 767 01  
Kroměříž

(dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona

p r o d l u ž u j e

do  3. 7. 2013 platnost stavebního povolení, které vydal Městský úřad v Kroměříži, odbor dopravy dne 1.6.2009  
pod spis. zn. 13/6444/09 Pe SP na stavbu

"Polní cesta CH2 v k.ú. Uhřice a C1 v k.ú. Dřínov vč. interakčního prvku IP3"

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č, 1205, 1206, 1218, 1462, 1463 v katastrálním území Uhřice u Kroměříže, 
parc. č., 2226, 2233, 2234, 2235, 2239, 2240 v katastrálním území Dřínov u Kroměříže.

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Ministerstvo zemědělství ČR, Pozemkový úřad Kroměříž, Riegrovo nám. 3228/22, 767 01  Kroměříž

Odůvodnění:

Stavebník oznámil speciálnímu stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy stavební 
povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti.

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto:

- v květnu roku 2011 bylo zahájeno výběrové řízení na zhotovitele uvedené stavby, tj. zahájení stavebních prací
nebude v dvouleté lhůtě platnosti stavebního povolení. 

Speciální stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za kterých bylo 
stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti resp. byla prodloužena platnost 
stanovisek dotčených orgánů, silniční správní úřad žádosti vyhověl.

Oprávněná 

úřední osoba Pavlína Pešáková                         

e-mail pavlina.pesakova@mesto-kromeriz.cz                           

odbor Dopravy, oddělení dopravy a silničního 

hospodářství ( tel. 573 321 385 )

datum 21. července 2011

spis. značka MeUKM/032994/2011/03

číslo jednací MeUKM/050905/2011



Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- dne 1.6.2011 pod č.j. MeUKM/038344/2011 byla podána námitka Archeologického ústavu AV ČR Brno, v.v.i.,
která požaduje do příslušného správního rozhodnutí zapracovat podmínku oznámení termínu zahájení  zemních 
prací, uzavření smlouvy o podmínkách provedení záchranného archeologického průzkumu. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- podmínka  je uvedena i ve vyjádření, které je součástí stavebního povolení spis. zn. 13/6444/09 Pe SP a zůstává
v platnosti.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k  podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

      JUDr. František Dočekal, Ph.D.

 vedoucí odboru dopravy

             Městského úřadu Kroměříž

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž, Obecního úřadu 

Dřínov a Obecního úřadu Uhřice. Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno dne :………………………… Sejmuto dne: …………………………..

Obdrží:

Účastníci (dodejky):

Ministerstvo zemědělství ČR, Pozemkový úřad Kroměříž, Riegrovo nám. 3228/22, 767 01  Kroměříž

Obec Dřínov, Dřínov 155, 768 33 Morkovice

Obec Uhřice, Uhřice 84, 768 33 Morkovice

Zemědělská vodohospodářská správa, Hlinky 60, 603 00 Brno

Vlastníci sousedních nemovitostí  a staveb:

Doručení veřejnou vyhláškou ( jedná se řízení s velkým počtem účastníků, kterým se doručuje rozhodnutí v souladu 

s § 144 způsobem uvedeným v § 25 zákona č. 500/2004, správní řád, ve znění pozdějších předpisů ).

Dotčené orgány státní správy:

Policie ČR, Dopravní inspektorát, Březinova 2819, 767 28  Kroměříž

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké náměstí 115, 767 01  Kroměříž

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i., Královopolská 147, 612 00 Brno


		2011-07-22T08:50:23+0000
	Libor Hájek




